REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Càmar a MuniciPal de ltatiaia
Gabinete do Vereador João Marcio

Itatiaia, 20 de marÇo de 2024.
Oficío N'53/2024

Atenciosamente,

Câ-ara
Av. dos Expedicionários,

t
A Vossa Excelência
Secretário de obras
Praça Mari-ana Rocha Leão, 20, Centro, ItaLi-aia/RJ
CEP: 2't.580-000 - ltatiaia/RJ

Assunto: Solicitação de Troca de Lâmpadas nos Postes do Bairro Jarnbeiro

2 na Rua Benedito Melguies, em Penedo.

Excelentissimo senhor secretári-o de obras ALTAMIR CAMPOS BARRETO

FILHO, venho através deste oficio, com cópía Para }glministraçâo

Regional de Penedo, solicitar Troca de Lârnpadas nos Postes do Bairro

Jambeiro 2 na Rua Benedito Melquies, em Penedo'

venho por meio deste oficio solicitar a atenção para a

necessiclade urgente das trocas cle }âmpadas nos post-es do bairro

jambeiro 2 na rua Benedito Melquies, em PeneCo" Fur corltat-ado por

um morador preocupado com a falta de iluminação adequada na Rua

Benedito Melquies. Segundo relatos, alguns postes estão com lâmpadas

clanificadas ou queimadas, o que tem gerado preocupação e desconfcrto

para os residentes Locais. considerando a importância da llumlnação

publrca para a seguranÇa e bem-estar dos crdadãos, solicito que sela

::ealrzada a tloca das l-ânpadas defeitucsas nos postes da iocalidade

mencionacia o mais breve possivel. Entendo a sobrecarga de demandas que

o seu setor pode enfrentar, mas peÇo uma atenção especial para este

caso/ pois trata-se de uma llecessidade básrca dos habitantes daquela

área.

Agradeço antecipadamente pela alenção dispensada a esta solicitação
.- -

e aguardo ansj-osamente Por sposta positiva.

ç-:!+.tL9L\

- 2»t -o) i a.\

ALBINO SILVA
&-'í4-"

T

{
I

t
!
I
k

t

i--*.*Ide Itatíaia.
Centro- I tat iaia IRJ

TEL.: (24) 3352-2245 ' Ramal: 222
vereadorj oaomarciocmiGhotmail . com

I)0cullrcrtt() r

Rl'('t:RI[)O:

-eEF :-' -2'73SÜ=UCI Ü"
--

I dr.rit§ \ lil)